i

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

Curso Mestrado Profissional em Informática em Saúde
Campus Universitário João David Ferreira Lima - Trindade

CEP 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefones: (48) 3721-6495 – (48) 3721-9480

E-mail: ppginfos.ufsc@gmail.com

EDITAL Nº 002/PPGINFOS/2017 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002 DO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM INFORMÁTICA EM SAÚDE.

A Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Informática em Saúde da

UFSC, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão da Comissão de

Seleção, Portaria nº 02/PPGINFOS/2017, torna pública a retificação do Cronograma do

Edital Nº 002/2017/PPGINFOS, de 03 de agosto de 2017 como segue:

1. Prorrogar até o dia 25 de agosto de 2017 o prazo de inscrição para o processo

seletivo de discentes, regida pelo Edital 002//2017;

2. Estabelecer novo cronograma como segue:

Etapa Data

Inscrição 03 a 25 de Agosto de 2017

Homologação das incrições 29 de Agosto de 2017

Pré-seleção 30 e 31 de Agosto de 2017

Resultado da pré-seleção 31 de Agosto de 2017

Arguição do projeto e entrevista 01,02, 05 e 06 de Setembro de 2017

Divulgação de aprovados 11 de Setembro de 2017

Submissão de recurso  Até 12 de Setembro 2017

Divulgação do resultado final com classificados 13 de Setembro de 2017

Matrícula 14 a 15 de Setembro de 2017

Início das aulas 21 de Setembro de 2017

Original firmado

Florianópolis, 17 de agosto de 2017

Profa. Dra. Grace T M Dal Sasso

Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Informática em Saúde

mailto:ppginfos.ufsc@gmail.com